
 

UCHWAŁA Nr V/38/24 

RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 2 września 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Włoszczowski nieruchomości, 

położonych w obrębie ewidencyjnym Oleszno oraz Ludynia w gminie Krasocin,  celem 

wykonywania prac związanych z bieżącym utrzymaniem drogi Nr 1908T w Olesznie i Nr 

1913T w Ludyni. 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 25b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145) w związku z § 3 pkt 3 rozdziału 

II zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania  

lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata przyjętych uchwałą Rady Powiatu 

Włoszczowskiego z dnia 23 lutego 2006 r. Nr XXXVI/190/06 (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 

z 2006 roku Nr 106, poz. 1284 z dnia 25 kwietnia 2006 roku), Rada Powiatu Włoszczowskiego 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie przez Powiat Włoszczowski w drodze darowizny od 

Gminy Krasocin nieruchomości, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki:  

1) Nr 303/1 o powierzchni 0,0031 ha, położona w obrębie Oleszno, gm. Krasocin, dla której 

Sąd Rejonowy we Włoszczowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą   

Nr KI1W/00063370/9,  

2) Nr 304/1 o powierzchni 0,0084 ha, położona w obrębie Oleszno, gm. Krasocin, dla której 

Sąd Rejonowy we Włoszczowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą   

Nr KI1W/00063370/9, 

3) Nr 305/1 o powierzchni 0,0036 ha, położona w obrębie Oleszno, gm. Krasocin, dla której 

Sąd Rejonowy we Włoszczowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą   

Nr KI1W/00063370/9, 

4) Nr 1374/1 o powierzchni 0,0160 ha, położona w obrębie Oleszno, gm. Krasocin, dla której 

Sąd Rejonowy we Włoszczowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą   

Nr KI1W/00063370/9, 

5) Nr 1429/1 o powierzchni 0,0027 ha, położona w obrębie Oleszno, gm. Krasocin, dla której 

Sąd Rejonowy we Włoszczowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą   

Nr KI1W/00063370/9, 

6) Nr 1454/1 o powierzchni 0,0075 ha, położona w obrębie Oleszno, gm. Krasocin, dla której 

Sąd Rejonowy we Włoszczowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą   

Nr KI1W/00063370/9, 

7) Nr 286 o powierzchni 0,0093 ha, położona w obrębie Ludynia, gm. Krasocin, dla której Sąd 

Rejonowy we Włoszczowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą   

Nr KI1W/00028629/3,  

celem wykonywania prac związanych z bieżącym utrzymaniem drogi Nr 1908T w Olesznie 

i Nr 1913T w Ludyni w gminie Krasocin. 

 

 

 

 

 



 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                             Przewodniczący  

                                                                                             Rady Powiatu Włoszczowskiego 

 

 

                                                                                                        Zbigniew Matyśkiewicz  

 

 

  



 

 

 

 

UZASADNIENIE: 

 

 Objęte uchwałą nieruchomości, stanowią własność Gminy Krasocin i są zajęte pod 

drogi publiczne - powiatowe, wobec czego zasadne jest przejęcie ww. nieruchomości  

na rzecz Powiatu Włoszczowskiego. 

 Zgodnie z art. 12 pkt. 8 lit. a  ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej 

właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu 

dotyczących m.in. zasad nabywania nieruchomości. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami, nieruchomości mogą być przedmiotem darowizny na cele publiczne,  

a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu 

terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który 

nieruchomość jest darowana. 

Również zgodnie z § 3 rozdziału II zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości 

oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata przyjętych uchwałą 

Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 23 lutego 2006 r. Nr XXXVI/190/06, nabywanie 

nieruchomości na rzecz Powiatu odbywa się za zgodą Rady Powiatu. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności zachodzi uzasadniona potrzeba podjęcia 

przedmiotowej uchwały, gdyż nabycie nieruchomości pozwoli Powiatowi Włoszczowskiemu 

na właściwe dysponowanie nabytym obszarem terenu w związku z zadaniami związanymi  

z utrzymaniem dróg publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 


